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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1. cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/rcferater
Intet.

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Hjerte Rum -  En bolighåndbog for ældre
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Et skridt på vejen -  Bømerådet

Skolebørn 1 Januar 2001 Udgivet af Skole og Samfund

d. Orientering fra sundhedsområdet
Status for ventepatienter i Frederiksborg Amt
Venteliste uue 1 Venteliste uue 2 Venteliste uue 3 Venteliste uue 4 Venteliste uae 5

Nyt om sundhedsvæsenet 01.01 -  01.07

Patienters vurdering af landets sygehuse fra Sundhedsministeriet

e. Brevnyt
Intet.

f. Ældrerådet
Intet

g. Biblioteket
Frederiksborg Amts Biblioteksforening indkalder til generalforsamling fredag den 9. marts 
2001 kl. 13.00 på J.F. Willumsens Museum

Biblioteksstyrelsen har udgivet bog om ”Lov om biblioteksvirksomhed” samt ”Nyt fra 
Nyhavn”

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Centralbiblioteket for Frederiksborg Amt og Frederiksborg Amts Biblioteksforening indbyder 
til Temamøde om bømekultur tirsdag den 20. februar kl. 16.00-20.00 i Mantziusgården, 
Birkerød

Nordisk kongres i Ældrepædagogik 1.-3. november 2001 København

Dafolo arrangerer temadag den 14. marts 2001 "Værdier i skolen”. Tilmeldingsfrist den 14. 
februar 2001. i.

i. Diverse
Det Sociale Nævn har, ved brev af 16. januar 2001. givet Slangerup Kommune medhold i 
afslag på hjælp til boligindretning efter Servicelovens § 102, jf. OPUS 100001819.

PMF har udgivet folder om Prisen for pasning 2001.

Kingoskolen
Kingoskolen fremsender projektbeskrivelse til et 3-årigt udviklingsforløb, hvor elever fra 7. - 
9. klasse ved "virksomhedsbesøg" stifter bekendtskab med J.F .Willumsens Museum i 
Frederikssund.
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15. Økonomirapportering
pech

Regnskabsrapport for hele år 2000 samt for januar 2001

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. februar 2001
Taget til efterretning.

16. Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde efter servicelovens § 
115.
Saasnr. 100001381 
dool

Indledning
Frederiksborg Amts forebyggelsesråd har igangsat et ældreprojekt ”styrk din kron” i 
kommunerne, med det formål at give borgere over 65 år bedre mulighed for at bevare 
funktionsevnen via fysisk aktivitet, så de lettere kan klare de praktiske gøremål i hverdagen.

Frederiksborg Amt har bevilget 720.000 kr. til projektet som startede i januar 2000 og slutter i 
juli 2001

S agsfremstilling
Her i kommunen er der 16 deltagere i fysisk træning og socialt samvær efter træning. 
Endvidere arrangeres der fællesspisning en gang imellem.

Deltagerne har betalt 100 kr. for hele perioden. Beløbet dækker socialt samvær og 
fællesspisning.

Deltagerne på holdet har alle faet større udholdenhed og styrke. De er alle interesseret i at 
forsætte til efteråret, hvis holdet oprettes igen og hvis deltagerbetalingen ikke stiger 
væsentligt. Endvidere er der nye deltagere, der står på venteliste.

Økonomi
Da det ikke var muligt at få en underviser med bopæl i kommunen, blev det 
fra der trådte til.

indsats er frivillig og ulønnet, men har fået dækket sine transportudgifter af 
projektpengene fra Frederiksborg Amt.

Aktiviteten kan ikke fortsætte uden indsats, og derfor ansøues der om tilskud
i.h.t. servicelovens § 115 om tilskud til frivilligt socialt arbejde, til dækning af 

transportudgifter i alt kr. 2.500,-.

Forvaltningen kan oplyse at der er resterer kr. 50.070, på kontoen vedrørende støtte til 
frivilligt socialt arbejde.
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Endvidere kan det oplyses, at Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2000 vedtog at yde et 
tilskud på kr. 600,- til indkøb af madrasser, i.h.t til folkeoplysningsloven § 6 stk. 4-5 
vedrørende start- og udviklingspulje.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. februar 2001
Der ydes et tilskud på i alt kr. 2.500 for år 2001.

17. Ansøgning fra Uvelse Skole om aidersintegreret undervisning
Sagsnr. : 100003086 
pech

Indledning
Skolebestyrelsen ved Uvelse Skole søger om tilladelse til at gennemføre aldersintegreret 
undervisning for mellemtrinet 3.-6.  klasse.

Sagsfremstilling
Med baggrund i de sidste to års erfaringer på indskolingsområdet 0. - 2. klasse ønsker Uvelse 
Skole at videreføre de pædagogiske ideer på mellemtrinet, da arbejdet på indskolingsområdet 
efter skolens opfattelse er en klar succes.
Da Uvelse Skole ikke har parallelklasser (1-sporet) og samtidig meget uens klassestørrelser, 
har det vist sig, at den nye organistionsform er særdeles velegnet til at imødegå disse 
problemstillinger.
Skolen ønsker at organisere 3.-6.  klasse i to aldersintegrerede grupper med ca. 40 børn i hver 
gruppe og med en lærertilknytning på ca. tre lærere og en pædagog, der har ansvaret for såvel 
børnenes faglige som sociale udvikling.

Forvaltningen kan oplyse, at folkeskoleloven giver mulighed for på små skoler at etablere 
klasser, der omfatter flere klassetrin inden for 1.- 7. klassetrin 
Ansøgning med bilag er indlagt i sagen.

Vurdering
Det er forvaltningens opfattelse, at den aldersintegrerede undervisning på indskolingsområdet 
fungerer særdeles hensigtsmæssigt og på et kvalitetsniveau, hvor det kun kan anbefales at 
fortsætte undervisningsformen på mellemtrinet.
Forvaltningen vil naturligvis følge udviklingen - ikke mindst ved overgang til Kingoskolen. 

Forslag til beslutning
at udvalget indstiller ansøgningen til godkendelse

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. februar 2001
Indstilles til godkendelse.

18. Uvelse Klubhus
Saasnr.: 100001721 
pech
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Sagsfremstilling
Uvelse Ungdomsklub har tidligere haft egne lokaler i kælderen på Uvelse Skole. I forbindelse 
med skolens ombygning blev disse lokaler inddraget til skolens aktiviteter ud fra en 
planlægning, at ungdomsklubben fremover skulle indpasses i Uvelse Fritids Center.
Dette har imidlertid ikke kunne lade sig gøre uden yderligere tilbygning til fritidscentret. 
Herefter har der været forslag fremme om, at ungdomsklubben kunne benytte klubhuset under 
forudsætning af, at Uvelse Idrætsforenings aktiviteter overflyttes til fritidscentret.
Samtidig er der fremsat forslag om, at Uvelse Børnehave kunne benytte klubhusets lokaler 
som aflastning i dagtimerne, da børnehaven i årene fremover vil have overbelægning.

På denne baggrund havde Borger og Virksomhedsudvalget en drøftelse med repræsentanter 
fra bestyrelsen for Uvelse Idrætsforening. Her blev der givet udtryk for, at alle idrætsgrene, 
der har basislokale i klubhuset - med undtagelse af fodboldafdelingen kunne overflyttes til 
fritidscentret. UIF fremførte, at der ikke ville være omklædningskapacitet nok i fritidscentret, 
såfremt fodboldafdelingen også overflyttes, og det var vigtigt for det fortsatte klubliv, at 
fodboldafdelingen kunne beholde sine nuværende lokaler. Det var i øvrigt UIF's opfattelse, at 
lokaler til ungdomsklubben måtte indpasses i Uvelse Fritids Center.

På Borger og Virksomhedsudvalget den 7. november 2000 foreslog udvalget, at nuværende 
aktiviteter i Uvelse Klubhus i forbindelse med UFC's færdiggørelse overflyttes hertil. 
Lokalerne i Uvelse Klubhus indrettes herefter til Uvelse Ungdomsklub samt aflastning for 
Uvelse Børnehaves kapacitetsproblem. Inden endelig stillingtagen til ændret anvendelse og 
fremsendelse til byrådet blev Uvelse Idrætsforening, Uvelse Fritidscenter, Uvelse Børnehave, 
Uvelse Ungdomsklub og Uvelse Multicenter bedt om en udtalelse med efterfølgende 
besvarelser:

Bestyrelsen i Uvelse Børnehave: Udtaler overordnet, at de ønsker en mere permanent 
institution på grunden over for børnehaven, der indeholder såvel børnehave- som 
vuggestuepladser. Har en del praktiske kommentarer/spørgsmål til forslaget.
Bestyrelsen for ungdomsklubben: Glæder sig over at få tildelt nye lokaler og vil medvirke 
til at få huset indrettet hensigtsmæssigt i relation til børnehave.
Bestyrelsen for Uvelse Idrætsforening: Finder forslaget meget beklageligt og fastholder 
deres ret til "ejerskab" af klubhuset. Såfremt klubhuset inddrages til andre formål, "kræver" 
UIF, at der etableres yderligere omklædningsfaciliteter i Uvelse Fritids Center suppleret med 
pavillon til rekvisitter.
Bestyrelsen for Uvelse Fritidscenter: Udtaler, at såfremt omklædningsfaciliteterne i 
klubhuset nedlægges, kan der imødeses kapacitetsproblemer i centret forår og efterår, når der 
er aktiviteter såvel uden- som indendørs. Der vil også mangle depotplads til rekvisitter m.m. I 
forventet kontrakt med entreprenør er der mulighed for ekstra lokalekapacitet mod tilsvarende 
forøgede anlægsudgifter. Det er endvidere UFC's opfattelse, at såfremt UIF skal have fast 
klublokale i centret, må dette indgå i driftskontrakten med Slangerup Kommune med en 
forventet lejeindtægt på ca. kr. 40.000 årligt.
Bestyrelsen for Uvelse Multicenter: Udtaler, at det af hensyn til aktiviteterne tennis og 
petanque er vigtigt, at Multicentret har fortsat adgang til klubhuset - både hvad angår 
toiletforhold og klublokale.
Udtalelserne er indlagt i sagen.
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Økonomi
Forvaltningen kan oplyse, at der ikke er afsat beløb i budgettet for 2001 til anden indretning 
af klubhuset.

På Borger og Virksomhedsudvalgets møde den 9. januar 2001 blev det indstillet, at 
nuværende aktiviteter i Uvelse Klubhus i forbindelse med UFC's færdiggørelse overflyttes 
hertil. Lokalerne i Uvelse Klubhus indrettes herefter til Uvelse Ungdomsklub samt aflastning 
for Uvelse Børnehave. Der udarbejdes forslag med budget for klubhusets ændrede 
anvendelse, der medtages i budgetlægningen for 2002.

På Økonomiudvalgets møde den 16. januar blev sagen sendt tilbage til Borger og 
Virksomhedsudvalget med anmodning om fornyet sagsbehandling grundet nye muligheder 
med forslag om at overflytte en af pavillonerne fra Kingoskolen til lokale for 
ungdomsklubben og med placering i tilknytning til Uvelse Klubhus. UFC's fodboldafdeling 
kunne herefter fortsat benytte klubhuset.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til forslag om benyttelse af pavillon til ungdomsklub.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. februar 2001
Udvalgets indstilling af 9. januar 2001 fastholdes, dog således at omklædningsrummmet mod 
parkeringspladsen bibeholdes i den nuværende form indtil videre.

Steen Rasmussen ønsker placering af pavillon i tilknytning til Uvelse Klubhus.

19. Kingoskolens anlægsøkonomi
Sagsnr.: 100003108 
pech

Indledning
Der søges om en tillægsbevilling til Kingoskolens anlægsramme.

Sagsfremstilling
Arkitektfirmaet Nielsen & Rubow har i NOTAT 03 redegjort for en række udgifter, der efter 
rådgiverens opfattelse ikke er tale om uforudsete udgifter, der i traditionel forstand er at 
betragte som "uforudsete udgifter", men derimod tillægsydelser.
Omvendt har Slangerup Kommune fastholdt, at alle ekstra udgifter skal afholdes inden for 
anlægsrammen.
Efter en række møder med rådgiver og hovedentreprenør kan det konstateres, at det ikke er 
muligt at overholde dette krav.
Inden byggesagen afsluttes, forestår der endelig aftaler mellem rådgiver og entreprenør om 
udbetaling af ekstraregninger.
På denne baggrund er det forvaltningens bedste skøn p.t., at det er nødvendigt at tilføre 
anlægsrammen kr. 1 mill. for at gennemføre det planlagte byggeprogram.

Hertil kommer, at der ikke i anlægsrammen er afsat økonomi til etablering af adgangsvej for 
vareindlevering til Kingoskolen.
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Vejadgang skal aftales med Frederiksborg Amt (Ejegodscentret). Amtet har ved tidligere 
henvendelse oplyst, at de er positive over for fælles vejadgang, men vil forlange 
udbedring/udvidelse af eksisterende vej med dertil afskærmning og hegn. Udgiften hertil er 
ikke beregnet.

Økonomi
Der søges om en tillægsbevilling på kr. 1,2 mill.

Forslag til beslutning
at udvalget fremkommer med indstilling til ansøgningen

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. februar 2001
Der søges om en udvidelse af anlægsrammen til Kingoskolen på kr. 1 mill., samt 
tillægsbevilling på kr. 200.000 til udvidelse/udbedring af eksisterende adgangsvej ved 
Ejegodscentret. Samlet tillægsbevilling kr. 1,2 mill.

May Andersen kan ikke anbefale tillægsbevillingen, da ekstraudgiften skal afholdes indenfor 
anlægsrammen.

20. Fremtidig benyttelse af pavilloner ved Kingoskolen
Sagsnr.: 100001868 
pech

Indledning
Efter Kingoskolens brand i 1998 købte Slangerup Kommune 9 pavilloner, der blev indrettet til 
undervisning af skolens elever.

S agsfremstilling
Disse pavilloner bliver ledige, når undervisningen overflyttes til nye skole pr. 1. april 2001, 
og der skal herefter tages stilling til pavillonernes benyttelse efter denne dato.
Forvaltningen har modtaget et antal ansøgninger fra foreninger med ønske om overtagelse af 
pavilloner, når de bliver ledige.
Følgende ansøgninger er modtaget:
1. Erik Ejegod - Det Danske Spejderkorps - ønsker 2 pavilloner til erstatning af udslidt 

skurvogn og arbejdsvogn. Stiller deres lokaler til rådighed for dagpleje og børnehaver.
2. Vej- og gartnerafdelingen - ønsker 1 pavillon til nyt mandskabsskur på containerpladsen
3. Slangerup Amateur Theater Forening - ønsker 2 pavilloner opstillet ved teatersalen til 

rekvisitter m.m.
4. Hjemmevæmskompagni 9119 - ønsker at overtage 2-4 pavilloner som erstatning for 

lokaler på Gæstgivergården. Anviser ikke opstillingsmuligheder.
5. Historisk Forening - ønsker 2 pavilloner opstillet til fremvisning af museumsgenstande , 

og dermed få frigjort plads i smedeboligen. Anviser ikke opstillingsmuligheder.
6. Nordsjællands Faldskærms Klub - ønsker 2 pavilloner opstillet på lejede arealer i 

Sundbylille til undervisningsbrug og indkøbt til en favorabel pris
7. Slangerup Speedway Klub - ønske om 2 pavilloner til brug for ryttergård. Anviser 

opstilling.
8. Slangerup Motocross Klub - ønsker 1 pavillon til brug for klubhus på Hagerupbanen.
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9. Slangerup-Lynge Rideklub - ønsker 1 pavillon til brug for klublokale for rideskolens 
elever, idet rideklubben ikke økonomisk magter at bygge nye klublokaler.

10. Ølstykke Kommune - har rettet henvendelse om evt. køb af pavilloner til favorabel pris.
11. Byvangskolen - Borger og Virksomhedsudvalget har godkendt, at 1 pavillon indgår som 

erstatning for lejet pavillon til håndarbejdslokale

Teknisk forvaltning har udtalt følgende til de ansøgte placeringer:

Generelt kan det siges, at der ved alle opstillinger af pavilloner skal søges og opnås 
byggetilladelse. Det kan i den forbindelse være nødvendigt med særskilt tilladelse i henhold 
til anden lovgivning. Det er ikke i alle tilfælde Slangerup Kommune der kan træffe afgørelse. 
Forvaltningen mener endvidere, at man bør være påpasselig med placering af pavilloner, da 
disse ofte kan være skæmmende i forhold til naturskønne områder eller bymiljøet. Det kan i 
den forbindelse være rimeligt at stille supplerende krav til farve, nøjagtig placering på 
grunden og tagform og tagmaterialer. Sidstnævnte fordi bygninger med flade tage uden 
udhæng ofte virker fremmede i forhold til omgivelserne og tillige virker større og mere 
massive end en tilsvarende bygning med eksempelvis saddeltag.

1. Spejderne har faet et areal ved Lystrupvej stillet til rådighed af Slangerup Kommune. Det 
vil kræve landzonetilladelse og dispensation fra skovbyggelinien, før der kan gives 
byggetilladelse til opsætning af pavillonerne. Anvendelsen er i overensstemmelse med 
kommuneplanens rammebestemmelser.

2. Kræver landzonetilladelse og dispensation fra skovbyggelinien. Genbragspladsen ligger i 
kommuneplanens rammeområde S.F.3, udlagt til fritidsområde. Hvis 
landzonemyndigheden stiller krav om lokalplan, skal der laves tillæg til kommuneplanen.

3. Der er ikke plads til pavilloner på det ønskede sted, primært af brandmæssige årsager. 
Pavillonerne ville endvidere virke skæmmende i forhold til skolebyggeriet.

4. Slangerup Kommune kan ikke umiddelbart stille egnede arealer til rådighed. 
Hjemmevæmskompagniet har selv nævnt som en mulighed at dele pavilloner/lokaler med 
andre foreninger.

5. Slangerup Kommune kan ikke umiddelbart stille egnede arealer til rådighed. En placering 
ved smedjen vil være uheldig og virke skæmmende i forhold til de eksisterende bygninger 
og have. Kommunen har renoveret facaden og skiftet taget på smedjen, som desuden er 
udpeget som bevaringsværdig i lokal- og kommuneplan.

6. Faldskærmsklubben har opført en råhal til deres aktiviteter. De har tidligere talt om at 
placere undervisningslokaler inde i hallen. Det vil kræve landzonetilladelse at placere 
pavilloner udenfor hallen. Forvaltningen mener, at de bør samle alle aktiviteter under 
samme tag, og det kan derfor være en løsning at sætte pavilloner i hallen.

7. Byrådet har besluttet, at der skal laves ny lokalplan for området ved Hørup Ruder. I 
forbindelse med dette arbejde, vil der blive udlagt byggefelter svarende til en fornuftig 
placering af bygninger og lignende tekniske anlæg.

8. Det vil kræve landzonetilladelse at placere en pavillon. Anvendelsen er i 
overensstemmelse med kommuneplanens rammer.

9. Rideklubben ligger i kommuneplanens rammeområde S.F.3. Anvendelsen er i 
overensstemmelse med kommuneplanens rammer, men det vil kræve landzonetilladelse.

10. Ingen bemærkninger.

Økonomi

26



Slangerup
Kommune

De 9 pavilloner + 1 toiletvogn er indkøbt til kr. 1.000.850 ex. moms hos Firmaet Dansk 
Maskinpark. På mødet vil der foreligge et økonomisk tilbud på pavillonerne p.t. fra samme 
firma.
Efterfølgende har Dansk Maskinpark givet købstilbud på kr. 300.000 excl. moms og med 
demontering og hjemtransport for firmaets regning.

På Borger og Virksomhedsudvalgets møde den 9. januar 2001 fremkom følgende indstilling:
1. Vej og gartnerafdelingen 1 pavillon
2. Nordsjællands Faldskærmsklub 1 pavillon
3. Slangerup Speedway Klub 1 pavillon
4. Slangerup Motocross 1 pavillon
5. Byvangskolen 1 pavillon
6. Erik Ejegod - spejderne 2 pavilloner
7. Slangerup Lynge Rideklub 1 pavilllon
Den niende pavillon overdrages ikke på nuværende tidspunkt. Det forudsættes, at modtagerne 
selv indhenter tilladelser til opstilling inden overdragelse kan ske. Udgifter i forbindelse med 
flytning afholdes af modtagerne.

På Økonomiudvalgets møde den 16. januar blev sagen tilbagesendt Borger og 
Virksomhedsudvalget med anmodning om fornyet sagsbehandling grundet nye 
ansøgninger/behov.

Der er fremkommet forslag om at overflytte en pavillon til basislokale for Uvelse 
Ungdomsklub og placeret i nær tilknytning til Uvelse Klubhus.
Slangerup Svømmeklub ansøger om en pavillon, der foreslås placeret mellem svømmehallen 
og Petanquebanen, og som tænkes anvendt til kontor, klubarkiv, sekretariat under stævner, 
mødelokale, værested m.m.. Ansøgningen er begrundet med, at svømmeklubben har ca. 900 
medlemmer, hvorfor de mange administrative forhold omkring klubben vanskeligt kan klares 
i de frivilliges hjem.
Lindegårdskolen søger om 2 pavilloner til placering på byggelegepladsen. Ansøgningen er 
begrundet i store pladsproblemer primært i perioden april-august, hvor der modtages 75 børn i 
minisfo inden for de normale lokalerammer. Med pavillonerne vil der være mulighed for 
opdeling i mindre enheder.

Endvidere har Slangerup Speedway Klub fremsendt ansøgning om at overtage det tømmer, 
der er brugt til overdækning af pavillonerne ved Kingoskolen. Klubben kan benytte hele 
trækonstuktionen på deres nye ryttergård, der indgår i løsning af miljøkravene til klubben.

Teknisk Forvaltning har følgende udtalelser til de 3 nye forslag:

1. I henhold til lokalplan nr. 51, kan der kun opføres ny bebyggelse i delområderne II og III. 
Førstnævnte er der, hvor den nye hal skal bygges, sidstnævnte er der, hvor klubhuset 
ligger. Det er vanskeligt rent fysisk at få plads til en pavillon indenfor delområde III, da 
denne vil komme til at ligge klods op af klubhuset. Endvidere bestemmer lokalplanen, at 
byggeri i delområdet skal udføres med tag og facader af tegl. Den lempelse, der er givet til 
mindre bygninger gælder udhuse o.l., hvortil en pavillon til klubformål ikke kan 
henregnes. Der kræves således dispensation fra lokalplanen.
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2. Der mangler et mere præcist forslag til placering, men generelt kan det siges, at pavillonen 
skal placeres mindst 7,50 m fra svømmehallen af brandmæssige årsager. Der er således 
ikke plads mellem Petanquebanen og svømmehallen, hvorimod det kan være en mulighed 
at placere en pavillon bag ved svømmehallen.

3. Pavillonerne skal placeres mindst 7,50 m fra andre bygninger af brandmæssige hensyn. 
Der er i bygningsreglementet fastsat bestemmelse om, at opholdsrum i daginstitutioner 
skal forsynes med ventilationsanlæg. SFO-lokaler er omfattet af disse bestemmelser.

Der er endvidere krav om niveaufri adgang til lokalerne, hvilket i praksis betyder, at der må 
etableres ramper, da gulvet i pavillonerne altid ligger højt i forhold til terrænet.

Pavilloner, der placeres i områder udlagt til kollektiv varmeforsyning (naturgas, fjernvanne
0. 1.) må ikke elopvarmes uden dispensation fra det generelle forbud desangående.
Pavillonerne betragtes som ny bebyggelse, selv om de allerede er bygget, da de ikke har stået 
i området tidligere. De tre nævnte forslag og pavillonen ved Byvangsskolen, er omfattet af 
disse bestemmelser.
Teknisk Forvaltning har tidligere nævnt, at nogle af ønskerne kræver tilladelse fra andre 
myndigheder. Det skal nævnes, at den samlede myndighedsbehandling i nogle tilfælde kan 
tage Vi år eller mere. Hvis modtagerne af pavilloner skal indhente tilladelse fra HUR og evt. 
amtet, betyder dette med andre ord, at pavillonerne ikke kan placeres på de nye lokaliteter før 
de pågældende tilladelser er indhentet. Det vil derfor være nødvendigt at pavillonerne enten 
kan blive stående ved Kingoskolen i en periode efter 1. april eller at de skal flyttes til en 
midlertidig oplagsplads.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til de nye forslag i relation til tidligere indstilling om pavillonernes 
benyttelse

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. februar 2001
Det indstilles, at pavillonerne tildeles følgende:
1. Byvangskolen 1 pavillon
2. Lindegårdskolen 1 pavillon
3. Familieafdelingen -  Ungevejledeme -  1 pavillon
4. Vej- og gartnerafdelingen 1 pavillon

De øvrige pavilloner tilbydes til interesserede foreninger der tilbyder fritidsaktiviteter 
indenfor folkeoplysningslovens område, og som ikke far stillet kommunale lokaler til 
rådighed.

Det indstilles endvidere at Slangerup Speedway Klub tilbydes overdækningen over 
pavillonerne ved Kingoskolen.

Det forudsættes:
at modtagerne selv indhenter tilladelser til opstilling inden opstilling sker 
at udgifter i forbindelse med flytning afholdes af modtagerne 
at videresalg ikke finder sted.
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21. Status på Dag- og Træningscentret
Sausnr.: 100001106 
pech

Indledning
På et tidligere udvalgsmøde blev der fremlagt en servicerapport om status for Dag- og 
Træningscentret med en efterfølgende drøftelse af rapporten i udvalget. Med rapportens 
konklusioner og anbefalinger bør der herefter tages politisk stilling til det fremtidige 
serviceniveau for området.

Sagsfremstilling
I rapporten er der beskrevet de "to syn på Dag- og Træningscentrets virksomhed med 
forskellig opfattelse af, hvilken indsats, der skal ydes i forhold til gruppen af centerbeboere. 
Det er forvaltningens opfattelse, at netop de "to forskellige syn" gør det nødvendigt med en 
opstramning af den nuværende formålsformulering gennem opfølgning af rapportens 
anbefalinger - herunder:

* en politisk præcisering af Dag- og Træningscentrets formål i lyset af erfaringer fra de 
første seks år, og der kan forventes et øget pres på Dag- og Træningscentret de kommende
oar

• en politisk præcisering fastlagt gennem en præcisering af visitationskriterieme og en 
tydeliggørelse af grænserne mellem træningsopgaver og pleje- og omsorgsopgaver

Der henvises til rapporten og "Oplæg til Træninus- ou Dagcenter" fra 1993.

Udvalget drøftede sagen på sidste udvalgsmøde med følgende anbefalinger:

at formålsbeskrivelsen for Dag- og Træningscentret revideres.
at der nedsættes et visitationsudvalg med repræsentanter fra de to virksomheder:
pleje/omsorg og dag og træningscentret.
at der udarbejdes visitationskriterier, der indeholder følgende prioriteringer:
1. borgere der lige er udskrevet fra hospital,
2. borgere med væsentlig funktionsnedsættelse,
3. kronisk syge borgere og beboere i ældreboliger,
4. andre borgere med behov for træning.

- at øget ressource i forbindelse med fremskrivningen tilgodeser ADL-træning og 
omsorgsopgaver primært blandt Sundhedscentrets beboere og personale.

Inden endelig stillingtagen blev Ældrerådet anmodet om en udtalelse.

Til rapporten har Ældrerådet følgende kommentar:
Ældrerådet kan være enig i, at der på baggrund af erfaringerne gennem årene og 
servicerapportens konklusioner, vil være hensigtsmæssigt at kigge på, om der skal ændres i 
formålsformuleringen.

Ældrerådet er ikke enig i, at der nedsættes et visitationsudvalg som foreslået, med 
repræsentanter fra pleje/omsorg og træningscentret.
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Da træningscentret er en selvstændig virksomhed, mener Ældrerådet, at kompetencen 
omkring visitationen alene tilkommer træningscentret.

Omkring udarbejdelse af visitationskriterier med de foreslåede prioriteringer, er det 
Ældrerådets opfattelse, at det er meget vigtigt, at hjemmeboende borgere tilgodeses højt for 
at sikre, at de så længe som muligt er i stand til at klare sig selv i dagligdagen med så få gener 
som muligt.

Efter ombygning af Sundhedscenter med eventuelt etablering af kommende "leve - 
bomiljøer", vurderer forvaltningen, at det vil være hensigtsmæssigt at kigge nærmere på 
funktions- og normeringssammensætningen i pleje/omsorgsvirksomheden - herunder skal 
ADL-træningen medtænkes.

Forslag til beslutning
at udvalget fremkommer med indstilling til sagen 

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. februar 2001
Med udgangspunkt i udvalgets drøftelser og ældrerådets kommentarer revurderes 
formålsbeskrivelsen og der udarbejdes visitationskriterier for Dag- og Træningscentrets 
virksomhed.
Visitationen forbliver i Dag og -træningscentret.

22. Samarbejdsmodel for demensområdet
Sacsnr.: 100003090 
loha

Indledning
Socialministeriet, Sundhedsministeriet, Frederiksborg amt og de 19 kommuner i amtet 
besluttede i 1999 at udvikle og implementere en samarbejdsmodel på demensområdet. 
Baggrunden herfor er, at demens er en alvorlig sygdom, og der vil være et stigende antal 
borgere, der får sygdommen. Der er i en analyserapport (april 2000) afdækket en række 
områder, hvor arbejdet omkring de demente kan forbedres bl.a. udredning og diagnosticering, 
samarbejdet og koordineringen mellem alle de parter, de demente kommer i kontakt med og 
information om demens.

S agsfremstilling
Den egentlige samarbejdsmodel er nu udviklet og sendt til politisk behandling i alle de berørte 
organisationer. For de enkelte kommuner vil indførelsen og det videre arbejde udfra modellen 
i varierende grad have såvel økonomiske som organisatoriske konsekvenser. Modellen er 
meget omfangsrig og detaljeret -  den fylder knapt 200 sider plus bilag. Modellen er udviklet 
til at kunne bruges som et opslagsværk i det daglige for de personer, der arbejder med 
området.
Beslutningen om at indføre modellen betyder, at man ved meget bevidst at fokusere på 
demens -  nedprioriterer andre problemfelter på området -  idet ressourcerne i det daglige vil 
blive brugt anderledes.

Helt overordnet er der tale om en tværfaglig og tværsektoriel samarbejdsmodel, som løbende 
vil blive udviklet og tilpasset til de faktiske forhold.
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Amtet har fremsendt beslutningsoplæ” til kommunerne, hvoraf det fremgår, at der er en 
række områder, den enkelte kommune skal tage stilling til.

Sammendrag af beslutningsområder i samarbejdsmodellen giver i kort form en oversigt over 
de områder, hvor der i kommunerne skal tages politisk beslutning om samarbejdsmodellen.
De overordnede punkter er :
1. Samarbejdsmodellens målsætninger
2. Samarbejdsmodellens overordnede organisering
3. Kvalificering af aktørerne i samarbejdsmodellen
4. Konsekvensvurdering af samarbejdsmodellen

Ad. 1. Samarbejdsmodellens målsætninger
Samarbejdsmodellen indeholder målsætninger for alle områder af indsatsen for de demente og 
deres pårørende. Ved implementeringen af samarbejdsmodellen skal der tages stilling til såvel 
de overordnede målsætninger som den konkrete målfastsættelse for hvert enkelt 
indsatsområde. Målsætningerne er indbyrdes afhængige og det er vigtigt, at der tages højde 
for dette ved inføreisen af modellen.

De overordnede målsætninger for modellen er:
■ At målet med indsatsen er defineret og kendt
■ At alle aktørers roller og funktioner er kendt
■ At udredningen får en hensigtsmæssig placering og tilstrækkelige ressourcer i 

organisationen
• At korrekt afpasset indsats kan iværksættes hurtigst muligt
■ At pårørende og andre borgere har sikker viden om, hvor de kan henvende sig, og hvilken 

hjælp de kan fa
■ Løbende information og opdatering af viden til de involverede parter.

Derudover er der udarbejdet målsætninger for følgende indsatsområder:
■ Organisation og samarbejde
■ Opsporing
■ Udredning
■ Behandling
■ Pleje, boformer og aktiviteter
■ Pårørende
■ Information
■ Kompetenceudvikling
■ Samarbejde med frivillige organisationer.

Ad. 2. Samarbejdsmodellens overordnede organisering
Samarbejdets overordnede organisering vil bestå af følgende nye tiltag:
- hver kommune skal have en demenskonsulent

de praktiserende læger skal udpege en demens praksiskonsulent 
for sygehusene vil der ikke være organisatoriske ændringer, idet egentlig 
demensudregning fortsat skal foregå hos enten de praktiserende læuer eller i 
Demensudrednin -isenheden.
En medarbejder i Frederiksborg Amt bliver model an svarli c
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- Der er udviklet en beslutningsmodel, som skal bruges ved implementeringen og ved 
efterfølgende tilpasninger. I Frederiksborg amt er Det Sundhedspolitiske Forum valgt som 
det overordnede beslutningsforum i modellen.

- Der nedsættes en tværfaglig gruppe -  Demensforum -  som skal sikre udviklingen af 
modellen.

Ad. 3. Kvalificering af aktørerne i samarbejdsmodellen
De forskellige medarbejdere skal uddannes i modellens indhold og anvendelse. Herunder skal 
der løbende gives tilbud om genopfriskning og uddannelse til nye medarbejdere.

De enkelte kommuner skal udarbejde en hjemmeside om demens. Siden skal være linket til 
bl.a. Sundlnfo.

Ad. 4. Konsekvensvurdering af samarbejdsmodellen
Implementeringen af samarbejdsmodellen vil fa konsekvenser for:
Demensindsatsen (udredning, behandling, pleje og omsorg)
Kommunernes økonomi (Se pkt. 5)
Amtets økonomi.
Det fremgår endvidere, at den forventede nytte af samarbejdsmodellen vil være:
- En generel forbedring af de samlede udrednings-, behandlings- og pleje/omsorgstilbud for 

demente og pårørende
- At udredningen sker så tidligt som muligt i demensforløbet
- At indsatsen altid sker målrettet og løbende tilpasses i forhold til demensforløbet, og at 

indsatsen kan foretages hurtigt
- At modellen fører til en stigning i antallet af demensudredninger
- At fjerne barrierer for konstruktivt samarbejde på tværs af fag- og organisatoriske 

grænser, således at hjælpen opleves og gives som et sammenhængende sæt af tilbud, og 
borgerne i amtet far ensartede tilbud uanset geografisk placering og af hvem demensen 
konstateres

- En forbedring af dialogen med demente og pårørende, der sikrer overblik over 
mulighederne og størst mulig forudsigelighed i tilbuddene og giver mulighed for valg 
En effektiv og præcis udnyttelse af samarbejdsparternes ressourcer

- At der skabes en samfundsøkonomisk balance mellem tilbud, effekt og omkostninger for 
de demente/pårørende ved at undlade/udskyde handlinger.

Økonomi
Der er nedenfor anført den skønnede udgift for hvert enkelt tiltag samt for den samlede 
implementering af modellen i Slangerup.

Ved godkendelse af samarbejdsmodellen forpligter Slangerup Kommune sig til at afholde 
udgifter i forbindelse med: ___ ___  _____
Tiltag Etableringsudgifter Driftsudgifter

Uddannelsesaktiviteter 
(ved implementeringen, 
ved nye medarbejdere 
samt evt. genopfriskning)

Anslået uddannelsesudgift: 
År 2002 kr. 25.000 
År 2003 kr. 25.000

- Udarbejdelse og Anslået etableringsudgift år
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vedligeholdelse af 
kommunal hjemmeside 
om demens

2002 kr. 15.000 
Løbende drift og vedligehold 
holdes indenfor øvrige 
ramme.

Etablering og drift af 
pårørendegrupper

Har allerede oprettet -  ingen 
yderligere udgifter hertil.

- Normering til 
demenskonsulent

Har oprettet - anslået udgift til merarbejde 
for visitatoreme i alt 20 timer 
ugentligt svarende til en årlig 
driftsudgift påkr. 140.000

Samlede udgifter 2002 Kr. 15.000 Kr. 165.000
Samlede udgifter 2003 - Kr. 165.000
Samlede udgifter 2004 og 
fremover

- Kr. 140.000

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at det er rigtigt at bruge ressourcerne på en øget indsats i 
forhold til demens. Endvidere vurderes det, at modellen er et brugbart arbejds- og 
styringsredskab i det daglige.
Nogle af de funktioner og ansvarsområder, der i modellen beskrives under 
demenskonsulenten vil dog i praksis varetages andre steder i organisationen. Samtidig skal 
det bemærkes, at implementeringen af modellen vil have følgevirkninger på andre områder 
f.eks. pensionsområdet, dag- og træningscentret og de forebyggende hjemmebesøg.
Modellen stiller krav til den kommende ombygning af Sundhedscentret, idet det forudsættes, 
at der etableres daghjem samt akutstuer/aflastningsstuer.
Det anslås, at det vil tage ca. 5 år fra samarbejdsmodellen iværksættes i Slangerup Kommune 
- til den forventes af være fuldt implementeret.

Forslag til beslutning
Udvalget vurderer, at det overordnet er rigtigt at opprioritere indsatsen i forhold til demens. 
Forslaget til samarbejdsmodel for demensområdet godkendes udfra en forventning om, at 
modellen løbende vil blive tilpasses de praktiske erfaringer. Der vil være visse opgaver og 
ansvarsområder, der i Slangerup Kommune varetages af andre personer, dog således at 
intentionerne i modellen fortsat tilgodeses.
Tidsmæssigt forventes modellen at være fuldt implementeret i løbet af 5 år.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. februar 2001
Forslag til beslutning godkendt. Udgifter i forbindelse med samarbejdsmodellen tages op i 
forbindelse med budgetlægningen for 2002 og overslagsårene.

23. Vedtægt for Centerråd
Sausnr.: 100001106 
pech

Sagsfremstilling
Borger og Virksomhedsudvalget besluttede på sit møde 8. august, at der skulle arbejdes 
videre med etablering af en egentlig bestyrelse på Sundhedscentret. Udvalget ville afvente 
materiale fra ministeriet forinden endelig stillingtagen til bestyrelsens udformning og
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beføjelser. Udvalget ønskede samtidig at tilkendegive, at der så vidt muligt skulle være 
repræsentanter fra medarbejderne, ledelsen, ældrerådet, pårørende/brugeme og byrådet i en 
kommende bestyrelse.

Efter et fællesmøde med Ældrerådet, blev det på Borger og Virksomhedsudvalget den 7. 
november 2000 besluttet, at forvaltningen udarbejder oplæg til vedtægter for en 
bestyrelse/brugerråd for Sundhedscentret.

Dette oplæg er nu udarbejdet med forslag til vedtægter for et Centerråd. Vedtægten omfatter 
de to virksomheder: pleje og træningscenter og gælder for beboerne i boligerne på 
Sundhedscentret og De beskyttede Boliger. Vedtægten beskriver formål, Centerrådets 
medlemmer og kompetencer for byråd, Centerråd og virksomhedsledere.

Forvaltningen kan samtidig oplyse, at socialministeren har fremsat lovforslag om tilsyn med 
indsatsen over for ældre. Lovforslaget er sendt til høring og forventes vedtaget med virkning 
fra 1. april 2001.

Forslaget har tre hovedelementer:
• kommunerne skal fremover udarbejde planer over den samlede pleje- og omsorgsindsats 

overfor de svageste ældre
• der skal oprettes bruger- og pårørenderåd i tilknytning til plejehjem og lignende boliger, hvor 

brugere og pårørende skal udgøre et flertal i rådet.
• Kommunerne pålægges at aflægge mindst to årlige, uanmeldte tilsyns-besøg, for at sikre 

indsatsen overfor beboerne i plejehjem og lignende boligenheder.

Udvalget behandlede forslaget til vedtægt på sidste udvalgsmøde.
Steen Rasmussen finder, at udpegning af et medlem fra Borger og Virksomhedsudvalget til 
Centerrådet skal foretages af Byrådet.

Inden udvalgets endelige stillingtagen blev Ældrerådet anmodet om en udtalelse til forslaget.

Ældrerådet kan generelt tilslutte sig forslaget til vedtægt for Centerrådet, men har en 
kommentar til Centerrådets sammensætning. Det drejer sig om afsnit

c) 3 medlemmer valgt blandt beboere/pårørende i ældreboligerne.

Dette er Ældrerådet enig i, men foreslår at tilføje: "Sundhedscentrets venner”, så det får 
følgende ordlyd:
c) 3 medlemmer valgt blandt beboere/pårørende/Sundhedscentrets venner.

Baggrunden for forslaget er, at det måske kan blive svært at finde seks personer: 3 
medlemmer og 3 stedfortrædere, når man erindrer, hvor svært det tidligere var at finde 
pårørende til et beboerråd.

Forslag til beslutning
at udvalget fremkommer med indstilling til vedtægt for Centerråd
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Borger og Virksomhedsudvalget den 13. februar 2001
Forslag til vedtægt for Centerråd med ældrerådets tilføjelse indstilles til godkendelse.

24. Visitationskriterier og ydelsesbeskrivelse i forhold til Slangerup 
kommunes madservice
Sagsnr.: 100002780 
dool

Indledning
På baggrund af en klage i efteråret, hvor en borger fik afslag på ansøgning om at få kost ffa 
Sundhedscenteret bragt ud, er visitationskriterieme i forhold til Slangerup Kommunes 
madservice blevet revideret.

S ags fremstilling
For at imødegå eventuelle tvivlspørgsmål i forbindelse med, at borgere ansøger om at blive 
omfattet af Slangerup Kommunes madservice, er 'Visitationskriterieme i forhold til Slangerup 
Kommunes Madservice”, blevet revideret.
Endvidere er der udarbejdet ydelsesbeskrivelse vedrørende madservice, der bl.a. indeholder - 
ydelsens omfang - sevicemål -  hvem der leverer ydelsen -  pris, samt kvalitetsmål.
Bilag vedr. visitationskriterier og ydelsesbeskrivelse er indlagt i sagen.

Udvalget drøftede forslaget på sidste møde og er positiv overfor forslaget. Inden endelig 
stillingtagen blev Ældrerådet anmodet om en udtalelse.
Ældrerådet kan anbefale forslaget med enkelte redaktionelle ændringer, der alle er tilrettet 
beskrivelserne. Det er endvidere indarbejdet, at visitationen foregår på baggrund af en 
funktionsvurdering udfra fællessprog.

Forslag til beslutning
at udvalget godkender visitationskriterier og ydelsesbeskrivelse i forhold til Slangerap 
Kommunes madservice.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. februar 2001
Forslag til beslutning godkendt.

25. Ombygning/modernisering af Sundhedscenter
Sagsnr.: 100001106 
pech

Indledning
Byrådet godkendte på sit møde i november 2000, at Borger og Virksomhedsudvalget skulle 
fortsætte arbejdet med udvikling af et nyt koncept for Sundhedscentret - herunder belysning 
af mulighederne for ombygning funktionelt og finansielt ud fra følgende forudsætninger:
1. Der tilstræbes en kapacitet efter moderniseringen på 45 plejeboliger fordelt på 27 

somatiske boliger, 12 dementboliger og 6 korttidsboliger. Endvidere foretages en 
modernisering af de beskyttede boliger.

2. Der antages konsulentbistand til rådgivning omkring overgang til almene plejeboliger og 
økonomiske konsekvenser heraf.

35



Slangerup
Kommune

3. Moderniseringen sker med udgangspunkt i principperne i Mangor og Nagels skitseforslag. 
Af hensyn til funktionen for såvel beboere og personale samt driftsøkonomisk anses det 
for hensigtsmæssigt, at ”De Gamles Hjem” nedrives og der opføres ny etplansbygning til 
afdelingen for demente.

4. Salg af boliger til udenbys borgere bortset fra borgere med nære slægtninge i Slangerup 
Kommune nedjusteres i forbindelse med budgetlægningen i de kommende år.

S agsfremstilling
En administrativ arbejdsgruppe har sammen med konsulent udarbejdet notater, der beskriver 
de finansielle forhold omkring overgang til almene ældreboliger.
I notat 1 er der redegjort for regler omkring overdragelse til almene ældreboliger, fordele og 
ulemper ved den kommunale bygherrerolle, konkret eksempel på anlægsudgifter med 
udgangspunkt i dispositionsforslag fra Mangor & Nagel og en tilsvarende huslejeberegning. 
Notatet omfatter såvel boligerne på Sundhedscentret som de beskyttede boliger.
Notat 2 beskriver følgerne af nuværende driftsbudget i relation til driftsbudget, når 
Sundhedscentret og de beskyttede boliger omdannes til almene ældreboliger.

Økonomiudvalget har endvidere besluttet at påbegynde arbejdet med tilvejebringelse af 
lokalplan for til- og ombygning af Sundhedscentret - på baggrund af dispositionsforslaget fra 
Mangor & Nagel.

Økonomi
I oversigt over anlægsøkonomien fra notat 1, er det med eksemplet på finansiering af 
ombygning/modemisering af Sundhedscenter og de beskyttede boliger beregnet, at Slangerup 
Kommunes nettoindtægt kan udgøre kr. 3,642 mill.

I oversigt over driftsøkonomien fra notat 2 er det beregnet, at Slangerup Kommunes 
nettoudgift i forhold til nuværende godkendte driftsbudget vil udgøre:

2002 kr. 3,300 mill.
2003 kr. 2,240 mill.
2004 kr. 1,800 mill.

Forslag til beslutning
at udvalget forholder sig til den fremlagte økonomi og fremkommer med indstilling til den 
kommende bygherrerolle

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. februar 2001
Med udgangspunkt i forudsætningerne for det videre planlægningsarbejde indstilles det, at 
såvel centerboliger som beskyttede boliger overgår til almene plejeboliger i kommunalt regi, 
og at korttidsboligeme af hensyn til fleksibiliteten etableres som almene plejeboliger.
Det indstilles, at notat 1 og 2 indgår i det videre arbejde omkring økonomi og modernisering.

26. Målsætninger for integration
Sagsnr.: 100003168 
initialer: jejr

Indledning:
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Erhvervsknudepunktet i Bycirkelsamarbejdet har udarbejdet målsætninuer og succeskriterier i 
forbindelse med integration af svagtstillede ledige på arbejdsmarkedet.

Sagsfremstilling:
Konsulentfirmaet Poula Helth har på vegne af Erhvervsknudepunktet udarbejdet en række 
målsætninger og succeskriterier for arbejdet med at integerere svagtstillede ledige på 
arbejdsmarkedet. Målsætninger og succeskriterier indgår i den koordination af arbejdet, som 
Erhvervsknudepunktet tidligere har udarbejdet omkring arbejdsfastholdelse.
De nye målsætninger og succeskriterier vil også blive behandlet af fælles kommunale 
koordinationsudvalg.

Økonomi:
Ingen

Vurdering:
Arbejdsmarkedsafdelingen, Slangerup Kommune har umiddelbart ingen problemer med at 
leve op til de nævnte målsætninger. Dog henledes opmærksomheden på punkt 9 -  sociale 
klausuler i forbindelse med udliciteringer, som muligvis vil skabe problemer.

Forslag til beslutning:
Det overlades til udvalget at træffe beslutning om det samlede forslag.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. februar 2001
Udvalget finder, at ordet ”indtænke” bør erstattes med "overveje”, eller at punktet udgår. 
Derfor vedtog udvalget at tage forbehold over for de samlede målsætninger.

27. Afvikling af lokaliseringsprojektet Pavillonen
Sagsnr.: 100003163
jyfr

Indledning
Elevgrundlaget for Pavillonen er meget lille, og for tiden er der ingen børn i målgruppen i 
Slangerup Kommune. Da målgruppen er børn med behov for udvidet specialundervisning 
efter folkeskolelovens § 20, stk. 2 i længere tid, er det en anden målgruppe end for Arups 
Hus, hvor børnene har behov for specialundervisning efter folkeskolelovens § 20, stk. 1 i en 
kortere periode.

Det foreslås derfor at indlede en proces, der har til formål at afvikle Pavillonen 

Sagsfremstilling
Pavillonen blev oprettet som et lokaliseringsprojekt med driftsaftale med Frederiksborg Amt 
foråret 1997 ifølge pro i ektbeskri velse. Den er normeret til 5 børn, 3 pædagoger og 2 lærere, 
afdelinger. Målgruppen er børn, der har diagnosen DAMP eller lignende diagnose. Det er 
børn med specifikke vanskeligheder, der medfører behov for undervisning efter 
folkeskolelovens § 20, stk. 2. sandsynligvis det meste af deres skoletid. Der er oprettet en 
overenskomst om undervisningen i Pavillonen, som der skal på alle dagbehandlingssteder. 
Børnene har desuden behov for familiebehandling.
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Pavillonen lå på et areal ved Lindegårdskolens SFO, men blev august 2000 overført til Arups 
Hus, efter beslutning i B&V udvalget den 8. februar 2000 (Overførsel af Pavillonen til Arups 
Hus) Pavillonen er lille, og forvaltningen skønnede at sammenlægning ville give Pavillonen 
langt bedre muligheder blandt andet ved at blive integreret i arbejdet efter Arups Hus model.

Undervisning af de to børnegrupper i Arups Hus foregår i to afdelinger. Pavillonens 
undervisning foregår med egne lærere og pædagoger i to pavilloner på græsplænen uden for 
Arups Hus. En beskrivelse af Pavillonen i Arups Hus er udarbejdet. Den skal indarbejdes i 
virksomhedsplan for Arups Hus.

De børn, der i dag har behov for specialundervisning efter folkeskolelovens § 20, stk. 2 har en 
anden diagnose end DAMP eller lignende. Det drejer sig f.eks. om børn med autisme. Disse 
børn undervises ikke sammen med børn med DAMP eller lignende diagnose.

Den aktuelle situation.
Aktuelt er der et barn i Pavillonen fra Slangerup Kommune. Barnet kan integreres i 
børnegruppen i Arups Hus. Det er ikke et barn med DAMP eller en lignende diagnose. De to 
andre børn er, ét fra Lyngby-Tårbæk kommune, der holder op inden sommerferien og ét fra 
Ølstykke Kommune, som ligeledes kan integreres i Arups Hus. Der er ikke i Slangerup 
Kommune børn i målgruppen for Pavillonen.

Forvaltningen foreslår derfor, at Pavillonen nedlægges, sådan at der tilbydes de to sidste børn 
en relevant løsning for deres skolegang i Arups Hus.
Forvaltningen vil undersøge, om der er mulighed for at tilbyde det pædagogiske personale 
andet arbejde i Slangerup Kommune. Lærerstillingen er for tiden ubesat.

Økonomi
Nedlæggelse af Pavillonen vil reducere udgifterne til forebyggende indsats med 1.079.036,00 
kroner årligt ifølge budget for 2001.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering at projekt Pavillonen bør nedlægges, da der ikke er børn i 
målgruppen i Slangerup Kommune,.

Forslag til beslutning
Der indledes en proces med den hensigt, at Pavillonen afvikles.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. februar 2001
Der indledes en høringsproces hos personalet om evt. nedlæggelse af Pavillonen.

På baggrund af det stigende børnetal besluttedes det, at besparelsen på 1.079.036,00 kroner 
overgår til den samlede budgetramme for børneområdet.

May Andersen ønsker ikke på nuværende tidspunkt at tage stilling til nedlæggelse af 
Pavillonen.
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28. Lokaliseringsprojekter februar 2001
Sagsnr: 100003162
jyfr

Indledning
Deling af Arups Hus har betydet, at Slangerup Kommune har fået 5 lokaliseringsprojekter. 
Det har medført mulighed for fornyelse af indsatsen ved udbygning af enkelte indsatsområder 
og udbygning af det tværfaglige samarbejde. Det er væsentligt at koordinere indsatsen 
hensigtsmæssigt, således at den bedst muligt dækker Slangerup Kommunes behov for 
forebyggende indsats efter Lov om Social Service § 40.

Familieafdelingen yder også andre former for behandling og forebyggende indsats end via 
lokaliseringsprojekter. Den varetages af de forskellige faggrupper i afdelingen 
sundhedsplejersker, socialrådgivere, psykologer, sprogkontoret og støttepædagoger.

Sagsfremstilling
Arups Hus bliver december 2000 delt i to lokaliseringsprojekter: Arups Hus og 
Familierådgivningen. Virksomhedsplan for Arups Hus er udarbejdet og forelagt udvalget 
tidligere. Beskrivelse af organisering af projekterne og den fanliue beskrivelse kan ses i 
OPUS.

Arups Hus fortsætter med den indsats, de har udført hidtil, men for 15 familier mod 20 
familier tidligere. Projektet evalueres senest juni 2001.

Familierådgivningen indeholder tre områder: Tidlig Indsats, Satelitteme og 
Familierådgivningen. Delingen giver fremover mulighed for at intensivere den tidlige indsats 
og udbygge det tværfaglige samarbejde med den øvrige del af Familieafdelingen, der rummer 
forskellige faggrupper nemlig sundhedsplejersker, pædagoger, socialrådgivere og psykologer.

Satelitteme har eksisteret i Slangerup Kommune de sidste 4 år. Det første blev etableret, da 
det daværende lokaliseringsprojekt "Solsikken” havde et barn med særlige problemer, de ikke 
kunne rumme. Da Frederiksborg Amt kunne ikke finde et relevant døgntilbud til ham, 
etablerede Slangerup Kommune den indsats, der var behov for i forhold til barnet og familien 
lokalt.

Efterfølgende har flere bøm og familier været i samme situation, og der er igen blevet 
etableret satelitter. Fordelen ved satelitteme er, at de udelukkende etableres udfra det behov 
barnet og familien har. Der eksisterer ikke i forvejen en fast institution, som har nogen 
bestemte muligheder, og der kan ansættes personale i forhold til den indsats, der aktuelt er 
behov for.

Slangerup Kommune har yderligere to lokaliseringsprojekter nemlig Bømevejleder og 
Ungevejledere. Deres indsats fortsætter ligeledes som hidtil, men i tættere samarbejde med 
Familierådgivningen end tidligere. Det vil give mulighed for at kvalificere den samlede 
indsats i lokaliseringsprojekteme i Familieafdelingen.

Økonomi
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Organisering af de ny lokaliseringsprojekter er udgiftsneutral. De er etableret inden for den 
eksisterende budgetramme.

Vurdering
Forvaltningen vurderer at ændringen har skabt yderligere mulighed for fornyelse af den 
tværfaglige, forebyggende, tidlige indsats med endnu bedre mulighed for at målrette den i 
forhold til det akutelle behov i Slangerup Kommune.

Forslag til beslutning
Organisering af lokaliseringsprojekteme tages til efterretning, dog med den bemærkning at 
Arups Hus skal evalueres senest juni 2001.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. februar 2001

Forslag til beslutning godkendes, dog således at Familierådgivningen evalueres sammen med 
Arups Hus.

29. Boligplacering af flygtninge
Sagsnr.: 100002828
jyfr

Indledning
B&V udvalget indstillede på mødet 9. januar 2001, at Slangerup Kommune opfylder krav om 
boligplacering af flygtninge ved at købe to huse af en rimelig standard, da det ikke er muligt 
at skaffe det nødvendige antal lejligheder.

Sagsfremstilling
Efter beslutning i B&V udvalget om køb at to huse til boligplacering af flygtninge, har 
teknisk forvaltning fundet to huse af rimelig standard. Begge huse ligger i Banevænget.

1.

Huset er et enderækkehus og er opført i 1999. Boligen er på 95 m2 og har 3 værelser, et stort 
spisekøkken, bryggers og entré. Huset beskrives som et luksushus i salgsbrochuren, men 
beskrives af teknisk forvaltning, som et hus af rimelig standard.
Prisen ifølge salgsmaterialet er 1.375.000 kroner.

2.
Huset er et rækkehus og er opført i 1999. Boligen er på 95 m2 og har 3 værelser med 
spisekøkken, bryggers og entré.
Prisen er ifølge salgsmaterialet 1.253.729

Materialet er også lagt i papirmappen under punktet.

Økonomi
Prisen er ifølge salgsmaterialet henholdsvis 1.375.000 kroner og 1.253.729.
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Vurdering
Forvaltningen vurderer, at husene har en rimelig standard. Ifølge teknisk forvaltning er husene 
de billigste af rimelig standard på markedet for øjeblikket. Køb af husene medvirker til at 
boligplacering af flygtninge fra år 2000 kan gennemføres.

Forslag til beslutning
B&V udvalget indstiller til økonomiudvalget, at der indledes forhandling om køb af de to 
huse.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. februar 2001
Da udvalget er blevet bekendt med at begge huse er solgt, indstilles det, at byrådet, af hensyn 
til at kunne agere hurtigt, bemyndiger borgmesteren til at købe boliger til flygtninge, når 
mulighed og behov er til stede.

Meddelelser til pressen minus pkt. 19.

Eventuelt

Mødet slut kl.:18.35 d.13.4. behandling af punkterne 15-25. 
Mødet slut kl: 17.55 d. 14.2 behandling af punkterne 26 -  29.
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